El Sr. Ramiro Guzmán Vedia, en representación del accionista Grupo Financiero BISA S.A., propuso las siguientes 
dietas y fianzas para la gestión 2025, las cuales se describen a continuación: 

Por cada sesión efectivamente asistida, un monto de  Bs. 8.285.71 (Ocho mil doscientos ochenta y cinco 71/100 
Bolivianos), para el Presidente del Directorio. Por cada sesión efectivamente asistida, un monto de Bs. 4.142.86 
(Cuatro mil ciento cuarenta y dos 86/100 Bolivianos), para los miembros del Directorio.

Para el Síndico una remuneración de Bs. 4.142.86 (Cuatro mil ciento cuarenta y dos 86/100 Bolivianos), en forma 
mensual. 

Estas remuneraciones estarán sujetas a retenciones fiscales de ley en vigencia.

La fianza de los Directores y Síndicos (Titulares y Suplentes) se establecerá mediante una póliza de seguros pagada 
por la Sociedad.